
Overview of Airworthiness Directives and Service Bulletins 
 
                     Page 1 of 2 
TC No.: 4521-61 
Type: ORLÍK – VT-16 
Variants: ORLÍK – VT-16 
TC Holder: HPH, spol. s r.o, Čáslavská 234, 284 01 Kutná Hora , Czech Republic 
DOA No.: L-NP043 

 

Issue date 29.05.1996 

AD No.: 
issued 

SB No.: 
issued 

Subject:  Eligibility Remarks 

 
1/VT 16 
23.7.1962 

Podvozkových brzd č.v. 115-6001 použitých na větroni všech výrobních čísel  

 
2/VT 16 
29.6.1963 

Seřízení nožních pák řízení směrového kormidla. 
Výměna vratných pružin. 

v.č. 150301 - 150709 před příštím letem 

 
3/VT 16 
10.9.1963 

Výměna spojky č.v. 440-2 okruhu ovládání brzdících 
klapek 

všech výrobních čísel  

 
4/VT 16  
provozní 
20.3.1965 

Upřesnění doby do 1 GO v.č. 150117 - 150905 před příštím letem 

 
5/VT 16  
závazný  
11.5.1965 

Kontrola držadel spojovacích čepů křídel a zajišťovací 
jehly. 

všech výrobních čísel před příštím letem 

 
6/VT 16  
závazný  
22.12.1966 

Upřesnění doby do 1 GO v.č.150101 - 150905  

 
7/VT 16  
závazný 
21.1.1973 

Upřesnění textu provozního bulletinu 6/VT 16 
a stanovení období do 2 a 3 GO. 

v.č.150101 - 150905  

 
8/VT 16  
závazný 
23.5.1974 

Snížení plnícího tlaku pneu podvozkového kola. všech výrobních čísel  

 
9/VT 16  
závazný  
21.1.1976 

Stanovení podmínek pro další provozní období do 3 
GO. 

v.č.150101 - 150905  

 
10/VT 16  
závazný  
6.7.1976 

Provozní omezení kluzáků VT16. všech výrobních čísel před příštím letem 

 
11/VT 16  
závazný  
1.2.1977 

Rozsah prací při provádění GO. Rozsah prací při 3 GO 
a stanovení lhůt provozních prohlídek. 

všech výrobních čísel před příštím letem 



Overview of Airworthiness Directives and Service Bulletins 
 
                     Page 2 of 2 
TC No.: 4521-61 
Type: ORLÍK – VT-16 
Variants: ORLÍK – VT-16 
TC Holder: HPH, spol. s r.o, Čáslavská 234, 284 01 Kutná Hora , Czech Republic 
DOA No.: L-NP043 

 

Issue date 29.05.1996 

AD No.: 
issued 

SB No.: 
issued 

Subject:  Eligibility Remarks 

 
12/VT 16  
závazný  
13.7.1978 

Úprava lhůt do GO kluzáků VT 16. všech výrobních čísel  

 
13/VT 16  
závazný  
15.6.1979 

Další provoz kluzáků VT 16 v.č. 150101 - 150601 před příštím letem 

 
14/VT 16  
závazný  
7.1.1980 

Provozní omezení kluzáků VT 16 všech výrobních čísel před příštím letem 

 
15/VT 16  
závazný  
1.11.1993 

Výjimečné obnovení letové způsobilosti po vyčerpání 
stanovené životnosti 22 roků nebo 2300 hodin 

všech výrobních čísel  

 
16/VT 16  
závazný  
29.5.1996 

Životnost kluzáků VT 16 
Posouzení podle stavu kluzáku 

všech výrobních čísel  

 


